

RCS : METZ Code greffe : 5751

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de METZ atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2020 B 00163 Numéro SIREN : 881 001 721 Nom ou dénomination : 57 G.E.H.

Ce dépôt a été enregistré le 04/12/2023 sous le numéro de dépôt 7008



LORGECE
Expertise Comptable
& Conseils

Richard GAUTHROT
Arnaud BERNARD
Noura KHOUANI
Virgile DEBS
Axelle GAUB-CAUDY
Arnaud SIMON

9, rue Pierre Simon de Laplace
BP 25031
57071 METZ Cedex 03

Tél 03 87 66 77 33
Fax 03 87 56 05 73

Site: www.lorgece.fr

COPIE CONFORME

Déposé au greffe du Tribunal Judiciaire
sous le N° 9317008

Metz, le 04/12/23.....

Le Greffier



SAS 57 G.E.H.

1 rue Maryse Bastié

57155 MARLY

Numéro SIRET : 881 001 721 00011

COMPTES ANNUELS

AU 31/12/2022



Bilan Actif

		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	4 502	1 434	3 068	2 303
	Autres immobilisations corporelles	23 544	6 913	16 631	12 289
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts	1 750		1 750	
	Autres immobilisations financières	38 600		38 600	4 500
TOTAL (II)		68 396	8 347	60 049	19 092
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	1 026		1 026	
	En-cours de production de biens				27 257
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	46 666		46 666	51 774
	Autres créances	78 645		78 645	69 390
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	9 419		9 419	192 563
	Charges constatées d'avance	8 696		8 696	3 457
	TOTAL (III)	144 452		144 452	344 442
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		212 848	8 347	204 501	363 534

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

40 350

4 500

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

		31/12/2022	31/12/2021
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	10 000	10 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	1 000	1 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	90 528	68 872
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(136 303)	32 073
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	(34 775)	111 945
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)	1 047	7 485
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	4 089	5 910
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	92 765	65 461
	Dettes fiscales et sociales	140 268	110 142
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	1 107	62 590
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	239 276	251 589
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	204 501	363 534
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(136 302,82)	32 072,81
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		235 187	245 679
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

ANNEXE

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **204 501 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 1 364 667 euros** et un total **charges de 1 500 970 euros**, dégageant ainsi un **résultat de -136 303 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2022** et finit le **31/12/2022**.
Il a une durée de **12 mois**.

Les comptes sociaux sont établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règlement ANC 2014-03 relatif au PCG).

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- image fidèle.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

Règles et méthodes comptables

- § Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- § Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2022
	Augmentations		Diminutions		
	Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						

CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	2 825		1 677			4 502
	Instal., agencement, aménagement divers	3 929		1 182			5 111
	Matériel de transport			4 866			4 866
	Matériel de bureau, mobilier	11 948		1 618			13 566
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	18 702		9 344			28 046

FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	4 500		37 500		1 650	40 350
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4 500		37 500		1 650	40 350

TOTAL	23 202		46 844		1 650	68 396
--------------	---------------	--	---------------	--	--------------	---------------

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2022
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	522	912		1 434
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	650	765		1 415
	Matériel de transport		179		179
	Matériel de bureau, mobilier	2 938	2 381		5 319
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 111	4 236		8 347
TOTAL		4 111	4 236		8 347

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Fonds Commercial

	31/12/2022	Observations
Achetés avec protection juridique Eléments acquis du fonds de commerce Fonds commerciaux réévalués Fonds commerciaux reçus en apport		
TOTAL		

Capital social

		31/12/2022	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		100,00	100,0000	10 000,00
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	Du capital social fin d'exercice		100,00	100,0000	10 000,00

Variations des Capitaux Propres

	Capitaux propres clôture 31/12/2021	Affectation du résultat N-1 ¹	Apports avec effet rétroactif	Variations en cours d'exercice ²	Capitaux propres clôture 31/12/2022
Capital social	10 000				10 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...					
Ecarts de réévaluation					
Réserve légale	1 000				1 000
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves	68 872	21 656			90 528
Report à nouveau					
Résultat de l'exercice	32 073	(32 073)		(136 303)	(136 303)
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	111 945	(10 417)		(136 303)	(34 775)

Date de l'assemblée générale

Dividendes attribués 10 417

¹ dont dividende provenant du résultat n-1 10 417

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après affectation du résultat n-1 101 528

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports avec effet rétroactif 101 528

² Dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice

Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure (146 719)

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2022
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
PROVISIONS REGLEMEENTEES					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Engagements financiers

	31/12/2022	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus			
Avals, cautions et garanties			
Engagements de crédit-bail Engagements de crédit-bail		76 353	
		76 353	
Engagements en pensions, retraite et assimilés			
Autres engagements			
Total des engagements financiers (1)		76 353	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées			

Détail - Avals, cautions et garanties

Engagements financiers - Avals, cautions et garanties	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Totalisation		

Créances et Dettes

		31/12/2022	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)	1 750	1 750	
	Autres immobilisations financières	38 600	38 600	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	46 666	46 666	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	5 688	5 688	
	Taxes sur la valeur ajoutée	31 511	31 511	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)	5 000	5 000	
	Débiteurs divers	36 446	36 446	
	Charges constatées d'avances	8 696	8 696	
	TOTAL DES CREANCES	174 357	174 357	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice		3 000		
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice		1 250		
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)		5 000		

		31/12/2022	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	92 765	92 765		
	Personnel et comptes rattachés	52 357	52 357		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	31 354	31 354		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	47 330	47 330		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	435	435		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	9 840	9 840		
	Autres dettes	1 107	1 107		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	235 187	235 187		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		1 047			

Crédit-Bail

		Terrains	Constructions	Matériels et outillages	Autres	31/12/2022
VALEUR D'ORIGINE					105 551	105 551
AMORTISSEMENTS	Cumul exercices antérieurs					
	Dotation exercice					
	TOTAL					
REDEVANCES PAYEES	Cumul exercices antérieurs				31 917	31 917
	Redevances Exercice				31 860	31 860
	TOTAL				63 777	63 777
REDEV. RESTANT A PAYER	à 1 an au plus				33 187	33 187
	entre 1 et 5 ans				42 035	42 035
	à plus de 5 ans					
	TOTAL				75 222	75 222
VALEUR RESIDUELLE	à 1 an au plus				255	255
	entre 1 et 5 ans				876	876
	à plus de 5 ans					
	TOTAL				1 131	1 131
MONTANT PRIS EN CHARGE DANS L'EXERCICE						

Honoraires des Commissaires aux Comptes

31/12/2022	31/12/2021	%	%	31/12/2022	31/12/2021	%	%

Audit Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés Emetteur Filiales intégrées globalement Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes Emetteur Filiales intégrées globalement							
Sous-total							
Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement Juridique, fiscal, social Autres							
Sous-total							
TOTAL							

Filiales et participations

31/12/2022

	Capital	Capitaux propres	Quote part du capital détenue (en pourcentage)	Valeur comptable des titres détenus	
				Brute	Nette
A. Renseignements détaillés					
1. Filiales (Plus de 50 %)					
2. Participations (10 à 50 %)					
1. Filiales (Plus de 50 %)	Prêts et avances consentis	Montant des cautions et avals donnés	Chiffre d'affaires	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés
2. Participations (10 à 50 %)					
B. Renseignements globaux	Filiales non reprises en A		Participations non reprises en A		
	françaises	étrangères	françaises	étrangères	
Capital					
Capitaux propres					
Quote part détenue en pourcentage					
Valeur comptable des titres détenus - Brute					
Valeur comptable des titres détenus - Nette					
Prêts et avances consentis					
Montant des cautions et avals					
Chiffre d'affaires					
Résultat du dernier exercice clos					
Dividendes encaissés					

Effectif moyen

		31/12/2022	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures			
	Professions intermédiaires			
	Employés			
	Ouvriers			
	TOTAL			

Tableau des résultats et autres éléments caractéristiques de la société au cours des cinq derniers exercices

(articles R. 225-102 du Code de commerce)

				31/12/2020	31/12/2021	31/12/2022
CAPITAL en Fin d'exercice	Capital social				10 000	10 000
	Nombre d'actions ordinaires					100
	Nbre d'actions dividende prioritaire sans droit de vote					
	Nombre maximal d'actions à créer :					
	- Par conversion d'obligation - Par droit de souscription					
OPERATIONS et RESULTAT	Chiffre d'affaires (hors taxes)				1 178 154	1 385 260
	Résultat avant impôts, participations dotations aux amortissements et prov.				45 582	(132 067)
	Impôts sur les bénéfices				5 688	
	Participation des salariés					
	Résultat après impôts, participation, dotations aux amortissements et provisions				32 073	(136 303)
	Résultat distribué					
RESULTAT PAR ACTION	Résultat après impôts, participation, avant dotations aux amortissements et prov.					(1 321)
	Résultat après impôts, participation, dotations aux amortissements et provisions					(1 363)
	Dividende attribué					
PERSONNEL	Effectif moyen salarié					12
	Montant de la masse salariale				411 520	517 094
	Montant des sommes versées en avantages sociaux				139 032	184 134

57 G.E.H.
Société par actions simplifiée
au capital de 10 000 euros
Siège social : 1 Rue Maryse Bastié
57155 MARLY
RCS METZ 881 001 721

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 JUIN 2023

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élevant à 136 303 euros de la manière suivante :

Perte de l'exercice :	136 303 euros
Prélèvement de la totalité du compte "autres réserves"	90 528 euros
Le solde	-45 775 euros

En totalité au compte "report à nouveau" s'élevant ainsi à -45 775 euros

L'Assemblée Générale constate que compte tenu de ce résultat, les capitaux propres de la Société sont devenus inférieurs à la moitié du capital social. Il conviendra donc, conformément aux dispositions de l'article L. 225-248 du Code de commerce, de décider s'il y a lieu à dissolution anticipée de la Société, dans le délai de quatre mois à compter de la date de la présente assemblée générale.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués depuis la constitution de la Société ont été les suivants :

Exercice clos le 31.12.2020 : NEANT

Exercice clos le 31.12.2021 : 10 416,67 euros, soit environ 104,17 euros par titre

Dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 5 416,67 euros

Dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 5 000 euros

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 juin 2023

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
La Présidente
Mme Ophélie FOUQUETEAU

A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized 'O' followed by a horizontal line that curves upwards and then back down to the baseline.